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, ПриложениеN9 l
к фиказу Министерства финансов

Российской Федерации

+ 
от З0.12.2020 Ns 340н

Форма

Акт
ПроВеДения выездноЙ проверки соблюдения законодательства в финансово-
бюджетной сферы в муниципальном автономном общеобразовательном
учрелшении <(Средняя общеобразовательная школа>> п. IIIимск имени Героя
Советского Союза А.И. Горева.

(Указывается метод ос)дцествлениJI вн}треннего государствонного (мlъищ.rпального) финапсового KoHTpoJuI (проверка
(выездная, KaJ\4epzrлbHaJI, встречная), ревизиrI (лаrrее * контрольное мероприятие), полное и coкpaтr{eнHoe (при наличии)

нzlименовilние объекта коrrтроJIя внугреннего государственного (ьгутlиципального) финансового KoHTpoJuI (далее - объекг
контроля), объекта встречной проверки)

р.п. Шимск < 24 > ноября 2022 г.

Контрольное мероприятие проведено на основании прик€Lза председателя комите-
(указываются наименование и реквизиты приказа

-та финансов Администрации IТТццgкqг,о муницип€Lllъного района от 2I.09.2022
Jф62, плана проведения контрольных мероприrIтий на 2022 год ТТТимского
муницип€lJIьного района, утвержденного прик€вом комитета финансов
Администрации ТТТимского муницип€tгIьного района от 24.|2.202| J\bl 16.
(распоряжения) органа вн}треннего государственного (муниципаrrьного) финансового KorrlpoJul (даrrее - оргал контроля) о
н&}начении коIIтрольного мероприJIтиII, а также основаниlI назначениJI контрольного мероfiриятия в соответствии с пунктами
10 и ll федерального стаЕдарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроJIя <Проведение
проВерок, ревизий и обследований и оформление их результатов), )двержденного постановлением Правrгельства Российской
Федерации от 17.08.2020 Ns 1235 1 (дшrее - федеральный стшцарт lt iZЗS;. В случае проведения встречной проверки также
укilзывalются наименов€lнио и основание проведениr{ кшлеральной проверки или выезднQй проверки (ревизии), в pzlN4к€lx

которой проводится встречнiш проверка)

Тема контрольного мероприятия: проверка соблюдения законодательства в финансово-
бюджетной сферы в муницип€Llrьном автономном общеобр€}зовательном
учреждении ((Средняя общеобр€вовательн€ш школа)) п. ТТТимск имени Героя
Советского Союза А.И. Горева.

Проверяемый период: с 01 .0I.2020 по 31 .12.202|.

Контрольное мероприятие проведено ведущим специалистом отдела
бухгшlтерского учета, }пIета, отчетности, контрольно-ревизионной работы
комитета финансов Администрации ТТIимского муниципutльного
Беляковой н.В.

раиона

(проверочной (ревизионной) группой (уполномоченным на

:

проведение контрольного мероприятия должностньiм лицом)

(указываются должности, фамилии, инициалы

'Постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 Ns l2З5 кОб утверждении
федерального станд4рта внутреннего государственного (муниципа-пьного) финансового KoHTpoJuI кПроведение
цроверок, ревизий и обследованIй и оформление их результатов> (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2020, ЛЬ З4, ст. 5462),

место составления
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лиц (лица), уполномоченньrх(ого) на проведение контрольного }Iеропрl]я.;l_i

К проведению контрольного мероприятия привлекi}лись2:
(указываrсrгся фамrаtии, инициаJIы,

должности (при наличии) независилtых экспертов, специалистов иньж государственных органов,
подведомственных органу контроля. полное и сокращенное (при наличии) наи]\,IенованIlе 11

н&цоголлатеЛьщика специализированныХ экслертных сlрганизаций, привлекаеN.{ых к пpoBejIeHIiK]

спеrиа_Iистов учреж,дений,
илекгифlпаrrиоrпъй номер
коrггроJ-Iьного мероприJIтиII

в соответствии с подпунктом (г) пYнкта З фелерального стандарта внутреннего гОс\,JарствеI{Ilого (\I}н}lципillьного)
финансового контроля <права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (rll,ничипа_тьного)
финансового контроля и объектов внутреннего государственного (пrуничипального) финансового контроля (их должностньгl
лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля). чтвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 Nl 100 ])

При проведении контрольного мероприя,lия проведено(ы) контрольные действия по
(указывшотся экспертизы, контрольные

документарному из)чению бухгалтерских документов кассового и журн€tльно -
ДеЙСТВИя, прОВедеЕные в рамках контрольного мероцриlIтиlI (в соответствии с пунктап4и 18, 19 федера,rьного
ОПеРаЦИОННОГО ПОРЯДка За Период с 01.01.2020 по 31 .L2.2021, годовоЙ отчетности
За ПеРИОД С 01 .0|.2020 по З1.\2.2021,матери€tllы ilо инвентаризации имущества и
Обязательств и иных документов, содержащих информацию о деятельности
Объекта. Запрашиваемые документы для проведения плановой проверки были
представлены без нарушения сроков. ,

стшцартаNч 1235), с указzlнием сроков их проведениlI, предмет4 атЕtкже сведений (фамилия, имя, отчество (при наличии))

о лицtlх (лицс), их проводивших(ого))

В ралках контрольного мероприятияпроведена встречнаJI проверка (обследование)а

Срок
составил

проведения контрольного

(указывается наименование объекта встречной проверки (объекта контроля)

мероприятия, не вкJIючаII периоды его приостановления,
сентября 20 22 года по << 24 >> ноября 20 22 года.42 рабочих дней с << 27 >>

Проведеш,Iе коЕтроJьного мероцршIтиll IIриостtlнilвJмвалось 5 с ( >> 20 года
20 года на основании

(указываются наименование и реквизиты приказа(ов)

фаспоряжения(ий)) органа KoHTpoJuI о приостановлении контроJБного мероприятия)

Срок проведения контрольного мероприя"tияпродлевался на |7 рабочих дней на
ОСнОВilнии " приказа rrредседатеJul комитета финансов Администрации Шимского
МУНИЦИПu}ЛЬНОГо раЙона от 3 1 .10.2022 Nр 72 <<о продлении срока проведения выездной lrроверки

'УкаЗывается только в cJýлIae цривлеченIлJI незiIвисимых экспертов (специализированных экспертньtх
ОРГаrП,rЗациЙ), специ€tпистов иньtх государственных органов, специ;lлистов учреждениЙ, подведомственных органу
контроля, к контрольному мероцршIтию.

3 Постановлецие Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 }lЪ 100 кОб утверждении федерального
СТаНДаРТа ВЕУтреНнего государственного (муниципального) финансового коптроля кПрава и обязанности
ДОлжностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового коЕтроля и объектов
ВНУтРеннего государственного (муниципа.ltьного) фшtансового KoHTpoJUI (их должностных лщ) при
осуществлении внутреннего государственного (муниципального) фЙнансового KoHTpoJuI) (Собрание
законодательства Российской Федерацuм,2020, J\! 7, ст. 829).

n Указывается в акте выездной проверки (ревизии), камеральной проверки в случае проведениrI в paмKilx
указанного конц)ольного мероприlIтия встречной проверки или обследованиrI.

' Указывается только в сJýцае приостановлениrI контрольного меропршIтluI.
u Указывается только в cJý.Iae продLеншI срока проведенIuI контрольного меропршшшI.
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СОблЮДения законодательства в финансово-бюджетной сферы в мунципаJIьном автономном
Общеобразовательном учреждениI,i (Средняя общеобразовательная школа)) п. Шимск имени
Героя Co".rcno.o Сою.u А.И. Г. .

()казываюlся 
"u"r,."u

о продлеЕии срока проведеншI коIlтроJъного мероприятия),,

Общио сведения об объекте KoHTpoJuI (объекте встречной проверки)7:
ПОЛцое наименование: Муницип€lJIъное автономное общеобразовательное
УЧРеЖДение ((Средняя общеобразовательная школa>) п. ТТТимск имени Героя
Советского Союза А.И. Горева.
Сокращенное наименование: МАОУ (СОШ) п. lШимск им.Героя Советского
Союза А.И. Горева.
Форма собственности (ОКФС): |4 - Муницип€Lльная собственность
Организациоцно-правовая форма (ОКОПФ):
7540| - муЕиципаlrъное автономное учреждение.
Вид экономической деятельности (ОКВЭЩ):
85.14 - образование среднее общее.
85.41 - образование дополнителъное детей и взрослых.
оГРН: 10253017876|0
ИНН: 5зtgOО28I2
КПП: 531901001
оКПо: 260\2360
Банковские реквизиты:
40701810540301008022 -расчетный счет автономного учреждения i

л/с 30506Щ06260 - лицевой счет автономного учреждения,
лlс З1506Щ06260 - отдельный лицевой счет автономного учреждеЕия
оТкрытые в Управление Федерального казначеЙства по НовгородскоЙ области до
01.01 .2021- года;
0З2З 464З496 5 5 0005 000 - расчетный счет автономного учреждения
л/с З0506Т1106260 - лицевой счет автономного учреждения,
лlс З1506Щ06260 - отдельный лицевой счет автономногоучреждения
открытые в ОТДЕJIЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИLУlУФК
НОВГОРОДСКОЙ ОБJIАСТИ, г Великий Новгород с 0I.0|:2021 года.
ЮридичеСкий адрес: |74|50, Новгородская область, ТТТимский р-н, р.п. ТТТццgц,

ул. Коммунальная, д.19.Телефон: 8(816 56) 5-44-22
Адрес электронной почты:
Филиал МАОУ кСОШ> п. ТТТимск им. Героя Советского Союза А.И. Горева:
Муниципutльное автономное общеобр€вовательное ,учреждение ((Средняя

7 Указываются сведенIбI об объекте контроля (объекте встречной проверки), вкiIючающие:
полное и сокращенное (при наличии) наименование, идентификационrшй номер нtlJIогоIшательщика (ИНН),

основной государственtшй регистрационrшй номер (ОГРН), код организации в соответствии с реестром
уIастников бюджетного цроцесса, а также юридиЕIеских лиц, не явJuIющихся )дIастниками бюджетного процесса;

наименов€tние государственного (муниципального) органа, в ведении которого находится объект контроля, с

указанием адреса и телефона такого органа (при наличии);
сведенIбI об уrредителях (y.racTHtжax) (при наличии);
перечень и реквизиты всех действов€lвшlD( в цроверяемом периоде счетов в кредитньtх организацIбIх,

вкJIючaя депозитные, а также лицевых счетов в органах Федерального казначейств.а (вк.lлочая счета, закрытые на
момеЕт цроведениr{ контрольного мероrтршIтиrI, но действовавшие в проверяемом периоде);

фамилии, инициz}Jш и должности лиц объекта KoHTpoJuI (объекта встречной проверки), имевших rrраво
подписи денежных и расчетньж документов в проверяемый период.

по



Место нахождение филиала: t74I50, Новгородская область, IIIимскиЙ район,
с.Подгощи,ул. ТТIкольная, д. 2З.

,,Щолжность директора мАоУ (СоШ) п. Шимск за периоД С 01.01 .2020 пО

ЗО.|2.2021 занимала Конькова Е.Г. (с правом первой подписи).
В периоД с 01.01 .2020 по 30.|2.202I года ведение бюджетного учета цередано в

муницип€tльное казенное учреждение <щентра;rизованная бухгалтерия)) на

основании договора на бухгалтерское обслуживание от 29.10.2018, б/н.

Учредителем МАОУ кСоШу ц. ТТТимск им.Героя Советского Союза А.И. Горева И

собственникоМ его имущества является муниципаJIьЕое образование ТТТимский

муниципальный район (далее - Шимский район). Функции и полномочия

Учредителя осуществляет Администрация ТТТимского муниципaльного района.
МАоУ (СоШ)
некоммерческой
Союза А.И.
постановлением
J\ъ 870.

п. Шимск им.героя Советского Союза д.и. Горева является

организацией. мАоУ (СоШ) п. Шимск им.Героя Советского
горева действует на основании Устава, утвержденного
Ддминистрации ТТIимского муниципzLльного района от 07. t2.20I 5

отражается

настоящим контрольным меро11риятием установлено: В нарушение пункта приказа

Минфина России от 28.12.2010 Nь 191,ц (об утверждении Инструкции о

порядке составления и представления годовой, квартаЛьноЙ и месячноЙ

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации>> в графах 8 и 9 р€tздела 2 "Расходы бюджета" Сведений (ф. 0503164)

отражаеТся коД и наименование причины, повлиявшей на нагIичие откJIонений

уйu"""r" в формах. В форме Сведений (0503164) за период 2020 п202| в графах
о ., о ялпf^пd о ,Doovn-., 6л-rтга,гя\\ .\.г.\/,гсттrvтгlт ксrпьт ппиЧин и пояснения к ниМ.8 и 9 раздела 2 <расходы бюджета> отсутствуют коды причин и пояснения к ним.

В соответствии с пунктом 3.6.4. Положения об оплате труда работников
мдоУ (сОШ> п. Шимск имени Героя Советского Союза А.и. Горева

выплата за стаж н9прерывной работы, выслуry лет устанавливается в зависимости

от стажа работы. Установление стажа непрерывной работы, выслуги лет дающего
получение выплаты определение размеров выплатыправа на получение выплаты и OlrlJслýJrЕниtr р.lJlчlЕрUб _t

непрерывной работы, выслуry лет осуществляется комиссией учреждения и

оформляется протоколом заседания комиссии учреждения. Со слов директора
мдоу ксош> ц. ТТТимск им. Героя Советского Союза А.И. Горева комисСИЯ Не

назначапасъ, комиссии не проводились, протоколы отсутствуют в нарушение
пункта З.6.4. положения об оплате труда.

Пунктом з.9. должностной инструкции Еа учителей начальньlх кJIассов

"ornb*."", 
обязанности временного режима шроверки рабочих тетрадей, однако

сотрудники МАОУ (СоШ>> п. lL[имск им. Героя Советского Союза А.и. Горева

получают дополнительные компенсационных выплаты за должностные

обязанности в основное рабочее время.

В нарушение пункта 3 статьи 123 тк РФ не все сотрудники ознакомлены

г{од роспись с приказами о начале отгtусков.
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I

I В нарушение статьи 113 ТК РФ в приказе о привлечении кработе в выходной

I ленъ от О4.О6.2О21 J\Ъ110 сотрудника Чистякову Е.И. нет отметки ознакомления,

| соответственно можно считать что сотрудник не давап своего письменного
согласия.

В нарушение пункта 2 статьи 84.1 ТК РФ с прик€вом фаспоряжением)
работодателя о прекращении трудового договора не все сотрудники ознакомлены
под роспись.

В нарушение пункта 1, статьи б0.2 ТК РФ проверкой обнаружены lтриказы о

возложении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения
от работы без отметки о ознакомлении соответственно нет письменного
подтвержд ения сотрудника.

Неознакомление работников под подпись с лок€lльными нормативными актаМи,
непосредственЕо связанными с kж трудовой деятельностью, может гIовлечЬ

привлечение работодателя к административной ответственности по ч. 1 ст.5.27
КоДII РФ и ч. 2 ст. 5.27 КоАП РФ за ацалогичное административное
правонарушение.

В нарушение пункта 3.4.2 Положения об оплате труда работников МАОУ
(СОШ> п. IIIццgк имени Героя Советского Союза А.И. Горева работникам
учреждения, занимающим должности, отнесенные к ПКГ должностей работниКОВ
образования устанавливаются повышающие коэффициецJы к минимztlIьноМУ
окJIаду по занимаемой доJIжности: младшим воспитателям 0,81 что противореЧит

утвержденному представпенному tIоложению.
Приложение J\b1 к положению об оплате труда работников МАОУ <СОШ> п.

Шимск им. Героя Советского Союза А.И. Горева в перечне пок€LзателеЙ оценkи
эффективности работников мунцип€tльного автономного образователЬноГО

учреждения <<Средняя общеобр€вовательная школа>) п. ТТТццgц имени ГерОЯ

Советского Союза А.И. Горева и критериев оценки эффективности ИХ

деятелъности включены показатели предусмотренные должностноЙ инстрУКЦИеЙ

работников и не направлены на эффективность их деятельности, чТО

противоречит установленному положению. Подготовка учащихся 9,|1 класСОВ К

ГИА, ЕГЭ, центр. тестированию 4кл, другие предметы (по выбору) 9кл ГИА, 11

кл ЕГЭ не характеризует эффективность деятельности сотрудника, необхоДиМо

установить показатели относительно среднего балла участников с лУчШИМи

результатами. Аналогично необходимо пересмотреть все покzLзатели Приложение
Nsl к положению об оплате трудаработников МАОУ (СОШ) п. Шимск им. Героя
Советского Союза А.И. Горева в перечне rrок€Iзателей оценки эффективности

работников мунцип€шьного автономного образовательного учреждения <СреднЯЯ

общеобразовательная школа)> п. Шимск имени Героя Советского Союза А.И.
Горева и критериев оценки эффективности их дея,тельности и согласОВаТЬ

изменения с комитетоМ образования АдминистрацИи ТТIццgкого муниципаJIъного

района. Информацию о внесении изменений в приложение М1 к положению об

оплате Труда работников МАоУ (СоШ>> п. Шимск им. Героя Советского Союза
д.и. Горева представить в комитет финансов Администрации Шимского
муниципЕlльного района.

В ходе tIроверки протоколов о назначении компенсацибнных и стиМУлиРУЮЩиХ

выплат В состав членов постоянной комиссии входит близкий родственник
нескольких работников учреждениrI, что можно цва_гrифицирОвdТЬ КаК
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возможностъ личной заинтересованности и возникновения конфликта интересов в

нарушение части 2 статьи 10 (Dедеральный закон от 25.12.2008 NЬ 273-ФЗ "О
противодействии коррупцииll. Непринятие работником мер
поцредотвращению и.тiи уреryлированию конфликта интересов, стороной
которого он является - булет основапием для расторжения договора, если

действия работника дают основапия для утраты доверия со стороны

работодателЯ В соответСтвиИ С пунктоМ 7.1 ст.81', Трудового кодекса
Российской Федерации.

В соответствии с частью 4 статьи 1з7 тк РФ удержание из зарплаты излишне

выплаченных сумм запрещено за искJIючением некоторых сJý/ЧаеВ, К ПРИКzВУ ОТ

29.0I.202| Jф22 (об удержании из зарплаты излишне выплаченноЙ суммы>

содержащий суммы удержаний не приложен первоначаllьны и

скорректированный расчет сумм заработной гrлаты осуществленный на основании

решения комиссии с выводами о причинах возникЕовения излишне выплаченных

сумм.
В нарушение пункта 2.9 Приложения }{Ь2 к Положению об ОПЛате ТРУДа

работниКов МАОУ (соШ>> п. Шимск им. Героя Советского Союза {.И.
iop.ru уборщикам служебных помещений Емельяновой о.В. и Фотеевой Г.В.

установлена выплата за расширение зоны обслуживанvIя) увеличение объема

работ (дополнителъная площадь, сверх установленных) прик€lзом от 11 .0|.202|
JФ4 (об установлении компенсационных выплат>) несоответствующая

приложению.
учреждение на каждого работника в первый день его работы заводит личную

карточкУ. Унифицированная форма личной карточки работника Ns т,2
уr".р*д.на Посiановлением Госкомстата России от 5 января 2004 г. J\b 1 "об
утверждении унифицированных форм первичной учетной докумеЕтации по учету

оплаты" проверкой установлены нарушения при заполнении личныхтруда и его оплаты" проверкои установлены нарушения LLри 5alluJrtrt,гlylл J|rL1I|

фrо.п.*. С каждой вносимой в трудовую книжку записью о выtIолняемой работе,
переводе надругую постоянную работу иувольнении работодатель обязан

ознакомитъ ее владельца подроспись в его личной карточке. В личных карточках

отсутствуют подписи владельца трудовой книжки. В карточках отсутствует
табельный номер сотрудника. он lrрисваивается каждому сотрудникУ и не

меняется вплоть до увольненшI. [шrее пишIутся инн, номер пенсионного

свидетельства. В графе "Алфавит" ставится первая буква,,фамилии сотрудника.

характер работы указывается так: постоянно, временно. Щанные графы не

заполнены. В е I "Общие сведения" не заполнена о стаже.
(описание с учетом требовшrий пунктов 50 - 52 фелерального стандарта ЛЬ 1235

,rр"*д*""й Р"боrur, о"**ar"енньж доJDкностньгх лиц объекта контРоля (объеrса встрсчной проверки), а также иrrые факгы,

установленные в ходе

. контрольЕого мероприятия)

информация о результатах контрольного мероприятия в нарушение пункта прика-
(указывается информачия с учетом

-за Мицфина России от 28.12.2010 ЛЬ 191н <<Об утверждении Инструкции о

порядке составления и представления годовой, квартаЛьноЙ и месячноЙ

оr".r"о.r" об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации)> в графах 8 и 9 рiвдела 2 "Расходы бюджета" Сведений (ф. 0503164)
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отражается код и наименование причины, повлиявшей на напичие откJIонений
yK€lЗaHHbIx в формах.

В нарушецие пункта 3.6.4. Положения об оплате труда работпиков МАОУ
(СОШ>> п. IIIимск lfhлени Героя Советского Союза А.И. Горева для
установление стажа непрерывной работы, выслуги лет дающего права на
получение выплаты и определение р€lзмеров выплаты за стаж непрерывной
работы, выслуry лет осуществляется комиссией учреждения и оформляется
протоколом заседания комиссии учреждения. Протоколы заседания комиссии не
ПреДставлены со слов директора МАОУ (СОШ) п. Шимск'им. Героя Советского
Союза А.И. Горева комиссия не назнач€uIась;

В нарушение пуцкта 3 статьи 123 ТК РФ не все сотрудники ознакомлены
под роспись с прикЕвами о начале отпусков.

В нарушение статьи 113 ТК РФ в прикЕtзе о привлечении к работе в выходной
день от 04.06.202I Ns110 сотрудника Чистякову Е.И. нет отметки ознакомления,
соответственно можно считать что сотрудник не давал своего письменного
согласиrI.

В парушение пункта 2 статьи 84.1 ТК РФ с прик€Lзом фаспоряжением)
работодателя о прекращении трудового договора не все сотрудники ознакомлены
под роспись.

В нарушепие пункта 1 статьи 60.2 ТК РФ проверкой обнаружены прик€lзы о
возложении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения
от работы без отметки о ознакомлении соответственно нет письменного
подтверждения сотрудника.

НеознакомJIение работников под подпись с локЕUIьными нормативными актайи,
непосредственно связанными с их трудовой деятельностью, может повлечь
привлечение работодателя к административной ответственности по ч. 1 ст. 5.27
КоАII РФ и ч. 2 ст. 5.27 КоАП РФ за аналогичное административное
правонарушение.

В нарушение пункта 3.4.2 Положения об оплате труда работников МАОУ
<(сОШ> п. IIIцпаgк имени Героя Советского Союза А.И. Горева работникам
учреждения, занимающим должности, отнесенные к ПКГ должностей работников
образования устанавливаются повышающие коэффициенты к миним€шьному
окJIаду по занимаемой должности не соответств)дющие утвержденному
положению.

В нарушение части 2 статьи 10 Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ
"О противодействии коррупции" в ходе проверки проfоколов о назначении
компенсационных и стимулирующих выплат в состав членов постоянной
комиссии входит близкий родственник несколъких работников учреждения, что
можно квалифицировать как возможность личной заинтересованности и
возникновения конфликта интересов.
В нарушение пункта 2.9 Приложения NЬ2 к Положению об оплате труда

работников МАОУ (СОШ>> п. IIIццgц им. Героя Советского Союза А.И.
Горева уборщикам служебных помещений Емельяновой О.В. и Фотеевой Г.В.
установлена выплата за расширение зоны обслуживания, увеличеЕие объема

работ (дополнительная площадъ, сверх установленных) не соответствующая
положению об оплате труда.

требований, установленных пунктом 52 федерального стандарта Nq 1235, о наличии (отсутствии) вьшвленных нарушений
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щoльнoгoМepoпpиятI{JIсyкaзaниeМдoкyМeнтoB(мaтepиалoв),нaoснoBaниикoтopьx

сделанЫ выводЫ о нарушенияХ, полож&нLIJI (с 1казанисМ часгей, пунктов, подпунктов) зtконодатедьньD( и иньIх нормативных

"р""*"- "-r"- 
р"a*rl*ой Федерачии. правовьж актов, договоров (соглашениЙ), являющихсЯ ОСНОВаНИЯNlИ ПРеДОСТаВЛеНИЯ

бюджgтньтх средств, которые нарушены)

объект KoHTpoJUI вправе представить письменные замечания (возражениJI, пояснения) на

акт конц)оJIьного мероприятия в течение 15 рабочих д}Iей со дня полrIения копии настояIцего

акта 8.

Приложение:
(указываrотсЯ док}менты, материаJБI, приобщаемые к акту контрольною меропрI,IJIтиrt,

@oпииДoкyМеЦтoв),пoДтвеpждaюЩиенapyшeниJI'BсooтветстBииспyнктtlN4и53,54фелеpaльнoгo

стандартаNэ 1235)

Рlтсоводитель
пров9рочной февизиоЕной) группы
(уполномоченное на проведение
контрольнQго меропрчlятия должностное лицо)

Ведущий специЕIлист
отдела бухгалтерского

)л{ета, отчетности,
КОНТРОJЬНО-РОВИЗИОННОЙ

работы комитета финансов
Администрации Шимского

Белякова Н.В.24.|I.2022мчниilиlrального района
(должность) (лата)

Копию акта контрольного мероприят"я полу"ил 9:

'dрз
ля(егoупoлнoмoченнoГoпpедстttBитeля),ПoJrу{иBшегo

копию акта контрольного мероприJIтиJI, дата, подпись)

'не указывается в слуIае цроведения встречной проверки,
пУказывается в сJцлIае вручения копии акта контрольного

(его уполномоченному представителю).

СлZ/

(инициалы и фшилия)

меропрIбIти;I руководителю объекта KoHTpoJUI

должность,


